
Contacto

Teléfono 926579104
Correo Electrónico secretaria@aytoalcazar.es

Dirección Postal

Calle Santo Domingo,1
(13600) Alcázar de San Juan España
ES

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2025 Servicios IMD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2026 a 
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Deportes de Alcázar de San Juan
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.alcazardesanjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3OVEXD7x9wuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión y coordinación de ligas locales, competiciones y entrenamientos de tiempo
libre, categoría sénior, en todas las modalidades de fútbol sala y fútbol 7, y servicio de arbitrajes, en
todas las modalidades (fútbol sala, fútbol 8, fútbol 7, fútbol 4 X 4, y otras orientadas al fútbol), relativos a
competiciones propuestas por el Instituto Municipal de Deportes.

Gestión y coordinación de ligas locales, competiciones y entrenamientos de tiempo libre, categoría sénior, en Descripción 
todas las modalidades de fútbol sala y fútbol 7, y servicio de arbitrajes, en todas las modalidades (fútbol sala, fútbol 8, fútbol 
7, fútbol 4 X 4, y otras orientadas al fútbol), relativos a competiciones propuestas por el Instituto Municipal de Deportes.
Valor estimado del contrato 78.849,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.814,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.640,4 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato no podrá iniciarse antes del próximo 13/01/2.026

Lugar de ejecución
Instalaciones Deportivas Municipales de Alcázar de San Juan
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Instalaciones Deportivas Municipales Alcázar de San Juan
(13600) Alcázar de San Juan España

http://sede.alcazardesanjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3OVEXD7x9wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contrato de Servicios Gestión y coordinación de ligas locales, competiciones y entrenamientos de tiempo libre, categoría 
sénior, en todas las modalidades de fútbol sala y fútbol 7, y servicio de arbitrajes, en todas las modalidades (fútbol sala, 
fútbol 8, fútbol 7, fútbol 4 X 4, y otras orientadas al fútbol), relativos a competiciones propuestas por el Instituto Municipal 
de Deportes, fecha 23/01/2.026, suscrito con ALBERTO ARIAS JIMENO.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Alberto Arias Jimeno
NIF ***8330**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL Emelina Carreño, 12
(13600) Alcázar de San Juan España

Contacto

Teléfono 600463230
Correo Electrónico alberto.jimeno92@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.176,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.833,4 EUR.

Información sobre el Contrato

1/2026 IMDNúmero de contrato 
23/01/2026Fecha de Formalización 

Contrato

CONTRATO FIRMADO.zip
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/01/2026

Motivación

Motivación Primero.- Aprobar la propuesta de la Mesa de Contratación y, en consecuencia, la adjudicación, adjudicación, 
al ser el único licitador presentado y admitido, por el precio ofertado de 22.176,36€ más 4.657,04€ correspondiente al I.V.
A. Total, IVA incluido, de 26.833,40€, Mejoras Económicas: 4 juegos de 15 petos, Sudaderas para todos los árbitros y 4 
balones de fútbol sala y 4 balones de fútbol 7, a favor de ALBERTO ARIAS JIMENO, DNI ***8330**, dirección postal en 
13600 Alcázar de San Juan y a efectos de comunicaciones y notificaciones alberto.jimeno92@gmail.com , del contrato de 
de servicios “Gestión y coordinación de ligas locales, competiciones y entrenamientos de tiempo libre, categoría sénior, 

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D&DocumentIdParam=jdA/9gP92rNWJ2MKqQXV25PDr3U%2B63Fh5/lWbDQZgdYVRlCveGKW5BU5pryG3XnRpT0cst7Q/ckW6FpkiBK4CZsBSl4rw5hzYu3Zzznx72Nt/o8fNevwsujgRzaBbugn
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D&DocumentIdParam=eHx%2BU0GHLdF/3/6/ccN1VN2XM5CT1Y5HICx3aWkbn9TztJW8rr1yWgzci0O4W93D0lnBPSqj0Tvq5ahi2XigxuOB4dKVtTHpfRyFzmAD8ZK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0


Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, 1
(13600) Alcázar de San Juan España

Apertura Sobre 2 Criterios de 
Adjudicación valoración automática o 
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2025 a las 11:30 horas
Fecha sujeta a cambios

Precio de la oferta más baja 22.176,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.176,36 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

en todas las modalidades de fútbol sala y fútbol 7, y servicio de arbitrajes, en todas las modalidades (fútbol sala, fútbol 8, 
fútbol 7, fútbol 4 X 4, y otras orientadas al fútbol), relativos a competiciones propuestas por el Instituto Municipal de 
Deportes”. 

Todo ello, conforme al pliego de cláusulas administrativas, pliego de prescripciones técnicas y proposición presentada. 

Segundo.-La notificación de esta resolución a la empresa participante, remisión de copia a Intervención de Fondos y 
publicación en el perfil del contratante en el plazo de 15 días.

La formalización del contrato con la empresa adjudicataria: ALBERTO ARIAS JIMENO, deberá efectuarse conforme a la 
cláusula administrativa 2.4 del pliego regulador y art.153, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público.


Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/01/2026

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado artículo 159.1 de la L.C.S.P. Tramitación anticipada: Deberá someterse la adjudicación 
de este contrato a la condición suspensiva de la efectiva consolidación de los recursos que han de financiar el contrato, 
aprobación definitiva del Presupuesto del Instituto Municipal de Deportes para el ejercicio económico 2026, o en su caso, 
prórroga del presupuesto del ejercicio 2025 (D.A.3ª.2 LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2025 a las 21:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Asistirán los miembros de la Mesa de Contratación



Lugar

Sala de Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Santo Domingo, 1
(13600) Alcázar de San Juan España

Apertura Sobre 1 Documentación 
Administrativa y criterios dependientes 
juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a 
juicios de valor
El día 11/12/2025 a las 11:30 horas
Apertura Sobre 1 Documentación Administrativa y 
criterios dependientes juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Asistirán los miembros de la Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS ECONÓMICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Se otorgarán 6 puntos por cada punto porcentual de baja ofrecida con respecto al precio de Expresión de evaluación 

licitación. De tal forma que como máximo se puede bajar un 10%, no teniéndose en cuenta las bajas superiores al 
10%.

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programación y gestión de los servicios contratados y Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 12.5Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z70yr%2BU9%2Bu8 l5NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000018086070 |  2026-001574278 | Fri, 23 Jan 2026 09:17:58:862 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90397229962083876031614507459215104398 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z70yr%2BU9%2Bu8l5NjlNci%2BtA%3D%3D

	Anuncio de formalización de contrato
	
	Número de Expediente 1/2025 Servicios IMD Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2026 a las 09:17 horas.

	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Objeto del Contrato: Gestión y coordinación de ligas locales, competiciones y entrenamientos de tiempo libre, categoría sénior, en todas las modalidades de fútbol sala y fútbol 7, y servicio de arbitr
	Dirección Postal
	Condiciones de Licitación
	Acta de Resolución

	Formalizado
	Adjudicatario
	Dirección Física
	Contacto


	Importes de Adjudicación
	Información sobre el Contrato
	Contrato
	Motivación
	Información Sobre las Ofertas

	Garantía Requerida Definitiva
	Proceso de Licitación
	Plazo de Presentación de Oferta

	Apertura de Ofertas Económicas y Documentación
	Apertura de Ofertas Económicas
	Apertura Sobre 2 Criterios de Adjudicación valoración automática o mediante fórmulas
	Lugar
	Dirección Postal


	Tipo de Acto : Restringido
	Otros eventos
	Apertura Sobre 1 Documentación Administrativa y criterios dependientes juicio de valor
	Lugar
	Dirección Postal


	Tipo de Acto : Restringido

	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
	Criterios evaluables mediante un juicio de valor
	Detalle de la Licitación:





